PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

PamAN

Foz do Iguacu, 25 de outubro de 2021.
Oficio n® 1058/21 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 615/2021

Senhor Presidente:

Em atengdo ao Requerimento n? 615/2021, de autoria do Nobre Vereador Adnan El Sayed, encaminhado
pelo Oficio n2990/2021-GP, de 6 de outubro de 2021, dessa Casa de Leis, sobre quais esfor¢os tém sido feitos
para o retorno das linhas 210 e 250 do transporte coletivo urbano, remetemos a manifestagdo do Instituto de

Transportes e Transito de Foz do Iguagu, por meio do Oficio n? 1183/21, de 21 de outubro de 2021.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracéo

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRICIO DA COSTA
Presidente da Camara Municipal
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Foz do Iguacu, 21 de outubro de 2021.
Oficio n° 1183/21

Em resposta ao Requerimento n® 615/2021, segue em anexo memorando Interno n° 1396/2021 da
Diretoria de Desenvolvimento e Transportes Publicos.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Licério Ferreira dos Santos - Diretor Superintendente Foztrans



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFICIO
Numero: 1.183/2021
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 615/2021

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=76d24271-0fec-4931-97e2-32339c3bb2ee&cpf=39003507953
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
76d24271-0fec-4931-97e2-32339c3bb2ee

Hash do Documento

C79DB6E2E92073D1639A515F47A95748BF34DFD9E070E717DC2144126C4EF57E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/10/2021 é(sao) :

LICERIO FERREIRA DOS SANTOS (Signatario) - CPF: 39003507953 em 21/10/2021 9:12:18 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.
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MEMORANDO INTERNO
FOZTRANS / DPTP - DIRETORIA DE TRANSPORTES E

Emitente: DESENVOLVIMENTO PUBLICO Data: 19/10/2021
Destinatario: FOZTRANS - INSTITUTO DE TRANSPORTES E TRANSITO NGmero: 1396/

DE FOZ DO IGUACU. 2021 :
Assunto: R: ENCAMINHA REQUERIMENTO N° 615/2021

Em resposta ao Requerimento 615/2021, da lavra do llustrissimo Vereador Adnan
El Sayed, onde solicita informacfes acerca das linhas 210 e 250 e providéncias de
retorno de operacgao, presta-se 0s seguintes esclarecimentos:

A linha 250 encontra-se em operacao, fazendo também o itinerério da linha 210,
todavia, a linha 210 permanece paralisada.

Cumpre informar que o Consorcio foi devidamente oficiado, entretanto ndo atendeu
a determinacao de retorno.

Segue anexo copia do oficio para 0 vosso conhecimento, cumprindo informar ainda
gue este sera reiterado nesta oportunidade.

Sendo o que havia a ser reportado e com as homenagens de estilo, subscrevemo-
nos.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Enir Becker
Diretoria de Desenvolvimento e Transporte Publico
Licério Ferreira dos Santos - Diretor Superintendente Foztrans
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Foz do lguagu, 06 de julho de 2021,
Oficio n® 794/21

DESTINATARIO: CONSORCIO SORRISO

Ref. Processo n®29152 /2021 (Exp. 040)

Em resposta ao Expediente 040/21, através do qual ¢ solicitado autorizagdo para alteragio da
tabela da linha 250, lastreado no fato da ocorréncia de atrasos em decorréncia da ndo possibilidade
de cumprimento da tabela de horario atual, ja que o ciclo da citada linha é de 1 hora ¢ 5 minutos ¢
que € necessdrio passar para um novo ciclo de 1 hora ¢ 35 minutos, cumpre-nos fazer as seguintes
consideragdes e determinagoes.

Por ocasido da intervencdo tal situagao ja havia sido constatada e por este motivo foi
planejado o retorno da linha 210, o que nao foi implantado/cumprido por esta Concessionéria,
levando, inclusive, a sofrer autuagdes motivadas neste fato.

Diante disto, foi realizado a adequagdo nos moldes da tabela em anexo, a qual devera ser
cumprida a partir de 09/07/2021, contudo, a partir de 19/07/2021 devera ser desmembrada a
linha 210 da linha 250, voltando, assim, a operar a linha 210,

Sendo o que havia a ser reportado, subscreve-se.
Atenciosamente,

Diretoria de Transportcs—\)

O(s) nome
ENIR BECKER

Assinado digitalmente por:
NILTON APARECIDO
BOBATO0:64806103934
CPF: (64806103934)
Data: 25/10/2021 03:41 5o

FOZ DO IGUACU
CeRmsig

Assinado digitalmente por“
FRANCISCO LACERDA
BRASILEIRO:53736656491
CPF: (53736656491)

Data: 26/10/2021 11:18 5o




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFICIO
Numero: 1.058/2021
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 615/2021

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=26fffb90-5776-49eb-a4d2-12f8594b79b3&cpf=64806103934
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
26fffb90-5776-49eb-a4d2-12f8594b79b3

Hash do Documento

4FCF3056A8B01C071C68C933EF13163E97C3A035EBFA1384E8E7E3D164622A00

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/10/2021 é(sao) :

Nilton Bobato (Signatario) - CPF: 64806103934 em 25/10/2021 15:41:32 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: 53736656491 em 26/10/2021 11:18:22 - OK

Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



